
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
OS. /Z, N, 2Щ 

О создании постоянно действующей 
комиссии по проверке 
знаний правил работы в электроустановках 

В соответствии с пунктами 50, 51, 54 и 58 Правил работы с персоналом в 
организациях электроэнергетики Российской Федерации, утверждёнными Приказом 
Минэнерго России от 22.09.2020 N 796 (ред. от 30.11.2022), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую Комиссию по проверке знаний правил 
работы в электроустановках электротехнического и электротехнологического персонала 
Санкт-Петербургского государственного университета в г. Петергоф (далее-Комиссия) в 
составе: 

1.1. Председатель Комиссии: 
Коковина Изабелла Абрамовна, заместитель главного энергетика Отдела главного 
энергетика № 2, V группа по электробезопасности до и выше 1000 В (Протокол 20-23— 
31758 проверки знаний правил работы в электроустановках в Отраслевой 
территориальной комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора от 19.06.2023); 

1.2. Заместитель председателя Комиссии: 
Зорихин Константин Аркадьевич, ведущий инженер Отдела главного энергетика № 2, V 
группа по электробезопасности до и выше 1000 В (Протокол 20-23-53095 проверки знаний 
правил работы в электроустановках в Отраслевой территориальной комиссии Северо-
Западного управления Ростехнадзора от 09.10.2023); 

1.3. Члены Комиссии: 
1.3.1. Лабецкий Николай Алексеевич, инженер РЭО № 14, IV группа по 

электробезопасности до и выше 1000 В (Протокол 20-23-31766 проверки знаний правил 
работы в электроустановках в Отраслевой территориальной комиссии Северо-Западного 
управления Ростехнадзора от 19.06.2023); 

1.3.2. Панфёров Сергей Валентинович, инженер-испытатель Отдела главного 
энергетика № 2, IV группа по электробезопасности до 1000 В (Протокол 20-23-52892 
проверки знаний правил работы в электроустановках в Отраслевой территориальной 
комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора от 06.10.2023); 

1.3.3. Шецко Александр Иванович, инженер-испытатель Отдела главного 
энергетика № 2, IV группа по электробезопасности до 1000 В (Протокол 20-23-52891 



проверки знаний правил работы в электроустановках в Отраслевой территориальной 
комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора от 06.10.2023). 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру. 

4. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 4 
настоящего Приказа, возложить на главного энергетика отдела главного энергетика №2 
Управления главного инженера Вагапова Р.В. 

6. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего Приказа оставляю за собой. 

И.о. главного инженера ( А.О. Алкаев 

ef./г. ?ъ 

mailto:org@spbu.ru

